Pars I.

nali: sed etiam actuali peccato mortali: aut saltē veniali sunt infecti. sola autē genitrix dei maria nullo vnoq; fuit vicio deturpata. qd̄ etiā pertinet aucte Berni. in omel. xiiij. sup finione in cena domini dicent. Non est in filiis hoīz magnus vel parvus tanta p̄ditio sc̄itate necitate religiosus pr̄ilegiorū honore: qd̄ nō i p̄c̄tis fuerit p̄ce p̄tis: vñ i p̄c̄tis fuerit p̄ conuersari p̄ter matrem acutum agnus p̄c̄m nō faciet: sed peccata mundi tolleret. de qd̄ cu d̄ p̄c̄tis agnus nullā pr̄sus volo habere questionē. hec ille. **L**oculēdo ḡfmonē istū dico qd̄ cu ad positōz p̄seq̄nt̄ se quaē positio sui necessarij antecedētis. S. J. in isti. te testa. tute. cu oēs credat beatā virginem mariā fuisse idoneā matrē dei: debet etiā credere ipsam fuisse imunē ab oī labo p̄cti. qd̄ ut s. dictū est: alit nō fuisset congrua mater xpi Ex qd̄ oībus p̄t̄ itemerata virginis ab origina li virtutis fama p̄seruata. Cur meritis ac peccatis ab oībus malis et p̄c̄tis nos p̄fuerit bñdic̄t̄ eius fili⁹ Amē.

De eadem immaculata conceptōe
Sermo tertius.

Habemus rem istā facere ut imponam criminē glē mīre. i. Machab. ix. Aug⁹. de gloria dei genitricē in ser. de ei⁹ nativitate inq̄t̄. Quis laudes beatissime virginis dignae dec̄tare valeat: facta est enim maria ianua celorum: sublimatio apostolorum: laus martyrum: iubilatio confessorum: patinertia virginis. Facta est maria norma principiū: iusticia regum: salutē oīm populoꝝ: gloria viduorum: gaudiū angelorum: reges animarum. Facta est maria salutē mortis: mors minimū: vita virtutū: virtus pugnatiū: palma victorū. Facta est maria excella super sidera: sanctior sup om̄s feminas: cuius vita inclita cūctas illustrat ecclias. hec ille. Et iō p̄dicit̄ virginis merito attribui p̄nt illa verba scripta Judith. xv. c. Tu gloria hierosim: tu leticia israel: tu honorificētia populi nostri. Quapropter omnes deuoti eiusdem immaculate matris dei cum ab aliquo exhortant̄ ad credēdū qd̄ ipsa virgo purissima contaminata fuerit originali peccato: debet verba thematis nr̄i dicere. **A**b sit tc̄. Sup quib⁹ tres de eadē p̄ceptioē sanctissima considerationes faciem⁹.

Prima dicit̄ tristis.

Secunda veritatis.

Tertia et ultima appellabis stabilitatis.

Prima p̄s hui⁹ fūmōis in qua ponunt̄ argumenta tria immaculatae p̄ceptioē.

Dubio argumentis insurgunt qdā v̄ltra p̄dicta h̄ bñdic̄t̄ regine celi p̄ceptioē. Quoꝝ p̄mū d̄ generatatis. Secundū p̄ specialitatis Quo ad p̄mū adducunt̄ p̄mo auctes sacre scripture: qd̄ dicūt generalit̄ oēs hoīz ab adā descendētes originali fuisse p̄c̄to maculatos. H̄cō auctes lacrymæ doctoz idē affirmat̄. In sacra cetera scripture h̄ expressum videſ. s. Re. viii. 7. iiij. Paral. viii. vbi d̄. Non est hoīz qd̄ nō peccat̄. qd̄ nō intelligit̄ de actuali solū. qd̄ inoccēt̄ et aliꝝ multi illō nō cōmiserūt: vt partuit. s. ser. p̄cedēti p̄te vlti. qd̄ intelligit̄ de originali. Ite Eccl. vii. inq̄t̄ Salomon. Uiz de millevnū repp̄i. s. p̄mū fūm glo. Augustini Nullieret p̄ ex oībus nō inueni. s. bonā et Ps. viii. dīc David. Om̄es declinauerūt s. mul inutiles facti sunt: nō est qd̄ faciat bonus nō est vñq; ad vñ. et ibidē inq̄t̄ deo. Non iſt̄ stificabit̄ in cōspectu tuo oīs viuēs. et Ps. Iter ait i p̄sona cuiuslibet hoīz. Ecce em̄ i iniſquitatib⁹ cōcept⁹ sum: et in p̄c̄tis cōcepit me mater mea. Et ps. xxij. etiā inquit in p̄sona xpi. Erue a framea deus aīam meā: et de manu canis vñica meā. Ubi glo. Aug⁹ dicit. Unica est aīa christi que sola est a peccatis imminis. Et Isa. liij. dicit. Om̄es nos quasi oues errauim⁹: et ad Rom. iij. dicit Apls. Oēs in adā peccauerūt et egent grā dei: et ibidē. Non est iustus quis qd̄: oēs declinauerūt et c. et v. c. eiusdē eple etiā inq̄t̄. Sic p̄vnū hoīz peccatum intravit in mundū: et p̄ peccatum mors ita in om̄es hoīz mors intravit in qd̄ om̄es peccauerūt. et ibidē. Per vnius delictū om̄es homines in condēnationē cōstituti sunt. Et xij. c. p̄dicit̄ eple iter ait. Lōclusit deus om̄ia sub peccato ut omnū misereat̄. Et ad Eph. iij. ait. Eramus natura filii ire sicut et ceteri. Et. iij. ad Ioh. v. dicit. Unus p̄ om̄ib⁹ mortuus est et resurrexit. s. xp̄us. Sacri qd̄ doctores idē affirmat̄. vnde Aug. li. iij. p̄ Joūianū ait. Propter catholicā veritatē sancti et beatitudinē eloquioꝝ p̄tracatores clarissimi sacerdotes Ireneus Hyprianus Ambrosius Gregorius. Innocentius. Iohes. Basilis: quibus velim nolim addo Hieronymū. vt oēs om̄it tam qui nondū dormierūt aduersus nos p̄ferūt oīm hoīz p̄c̄to originali obnoxia sententiā. Unū nemo eruit nisi quē sine lege p̄c̄t̄ repugnat̄ legi p̄go p̄cepit. hec ille. Et idem xij. de cl. dei. c. xiiij. inq̄t̄. Oēs em̄ in illo fūmus qd̄ vñ oēs corruptit: qd̄ p̄ feminā lapsus ē. et i. c. firmissime. de p̄le. di. iiiij. iter ait. Firmissime tenerūt atē dubites oēs hoīz qd̄ p̄

Sermo. III. De cōceptiōe Marie

Ascubitu viri et mulieris h̄cipit p̄tō origia-
li nasci. Et idē sup p̄s. iij. dt. Epus oēs p̄tō
res inuenit: et sol⁹ sine p̄tō venit. et in lib. de
nuptijs et cupis cōctis etiā inq̄t. D̄s s̄b p̄tō
nascunt: et p̄ vni solū q̄ sine p̄tō nat⁹ est libe-
ramur. Et in li. Enchi. itez ait. Per media-
tores q̄ sol⁹ sine p̄tō nat⁹ est reconciliari nos
oportebat.

Leō q̄z papa in sermōe natui-
tatis xp̄i dicit. D̄ns noster p̄tī mortisq; de-
structor. sicut nullū a reatu liber⁹ recipit: sic p̄
liberādis oīb⁹ venit. Gregori⁹ etiā i. xj. mo-
ral. c. vlc. dt. Sol⁹ redēptor in carne sua ve-
mūdus extitit. qz nihil i eo p carnalē delecta-
tionē venit. Et idē sup Ero inquit. Omnes
in p̄tis nati sum⁹: et ex carnis delectatiōe cō-
cepti: culpa originalē nobiscū traxim⁹. et i-
rū idē i. xj. moral. ait. Null⁹ sine p̄tō est ni-
si ille q̄ i hūc mūdū nō venit ex p̄tō.

Dieron. sup Lu. inq̄t. Solus dens est i qui p̄tī
cadere nō p̄t. Amb. q̄z sup idē euāgeliū dīc.
Solus dens et femina d̄ns iesus terrene
cotagia corruprele nō sensit: sed celesti maie-
stati depulit. Hylari⁹ etiā quē refert Augu.
in libro cōtra Julianum: ait. In peccato est
omnis preter illū qui venit in s̄lititudinē car-
nis p̄tī sine p̄tō. Idē q̄z Aug. in li. de perse-
ctiōe iusticie dicit. Non fuisse aliquē in hac
vita hoīem puto: excepto vno mediatorē dei
et hoīz: cui nō fuerit necessaria remissio p̄tō
rū. **N**ū igī termin⁹ vniuersalis distribuat
p singulis. et tantū valeat in oībus quantū
speciale in singulis. ff. de admi. tu. l. si duo. ar-
gu. ff. de le. iij. l. si tot⁹. i. p̄n. **L**ugēmin⁹ distri-
buti⁹ singulos sp̄aliter cōprehēdat. l. tīcia.
S. fi. et l. plib⁹. in p̄n. ff. de v. ob. et l. et quēad/
modū. S. j. ff. de pig. **L**ugz rātū valeat aliqd
generaliter dici sicut si singula sub eo cōtēta
numerent. l. oēs. et tibi glo. C. de p̄tō. xxx. vel
x. an. et l. iij. C. de q̄dri. p. **H**icqz regla dicēs.
Qui omē dicit nihil c. cludit. c. solite. et ma-
tobe. et ff. de le. j. l. si cui. et de da. infec. l. dām-
ni infecti. la. j. S. emp̄tor. et rīx. di. c. si roma-
noz. et de obser. ieiun. c. iij. et rīx. di. S. j. in glo.
et l. si a procuratore. C. mā. **L**ugz in toto p̄s cō-
tineat. c. in toto. et re. iij. li. vij. et l. si q̄s. ff. de
excep. rei iud. et c. penale. xiiij. q. v. **L**ugz i ge-
neralib⁹ sp̄alia insint. l. sp. ff. de reg. iij. et l. si
ita. ff. de vñi et habi. et l. legatū. et l. si rotus. ff.
de le. iij. et generalis dictū generalis debat itel-
ligi. l. de p̄tō. ff. de publi. c. q̄ circa. de p̄tī. et ff.
debui. vñ. pre. l. si seruit⁹. vbi glo. et c. iij. de cō-
m. lepro. in glo. penultima: videt cōcludēdū
q̄ in his generalib⁹ locutiōib⁹ cū termis vni-
uersalib⁹ fac̄t etiā b̄ta p̄go zphēdi debeat ac-